

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Önceki
10:00	Türkiye	Ekonomi Güven Endeksi	Mayıs	102,2

ABD ve İngiltere'de piyasalar resmi tatil sebebiyle kapalı olacak



FX Market ile
avantajlı kurlarla
döviz, altın,
gümüş ve platin
alım satım
işlemleri
Finansal
Market'tel

Fibabanka Mobil'i indirmek için



Nazlı Dilcu Dağ
dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur
nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı
verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Hafta sonu ABD Başkanı Joe Biden ve kongre liderlerinin borç tavanını yükseltmek için geçici bir anlaşmaya vardığı bildirildi. Gelişmenin ardından bu sabah Asya piyasalarında karışık bir görünüm izleniyor. Japonya ve Çin'de pozitif seyirler izlenirken, Hong Kong satıcıları seyreliyor. Cuma günü ABD'de spot endeksler ise pozitif kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %1,00, S&P500 %1,30 ve Nasdaq %2,19 değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD ve Avrupa vadelilerinde ise alıcılı bir görünüm takip ediyoruz. Bugün İngiltere ve ABD'de piyasalar resmî tatil sebebiyle kapalı olacak.

Cuma günü ABD'de oldukça yoğun bir veri gündemi takip edildi. ABD'de Fed'in enflasyon göstergesi olarak takip ettiği kişisel tüketim harcamaları (PCE) fiyat endeksi aylık bazda %0,3 beklentilerinin üstünde %0,4 artış gösterirken, endeksin yıllık artışı %4,4'e yükseldi. Çekirdek PCE fiyat endeksi de beklentilerin üstünde artış gösterirken, endeksin yıllık artışı %4,6'dan %4,7'ye çıktı. Nisan'da kişisel harcamalar da tahminlerin üzerinde artış gösterirken, kişisel gelirler ise beklentilere paralel %0,4 yükseliş kaydetti. Cuma günü açıklanan dayanıklı mal siparişleri verisine göre, siparişler nisan ayında azalış beklentilerinin aksine %1,1 artarken, ulaşım hariç siparişler ise aylık bazda %0,2 geriledi. Verilerin ardından Atlanta Fed GDPNow modelinin 2023 yılı ikinci çeyrek büyüme tahminini, reel kişisel tüketim harcamalarındaki artışa karşın, net ihracat ve özel yurt içi yatırım artışlarındaki gerilemenin etkisiyle %2,9'dan %1,9'a düşürdü. Cuma günü ayrıca, Cleveland Fed Başkanı Loretta Mester beklentilerin üstünde gelen PCE enflasyonu verilerine atıfta bulunarak, önümüzdeki FOMC toplantısında faiz artışı ihtimalinin masadan kalkmadığını belirtti. Veriler ile desteklenen Dolar endeksi Cuma günü 104,4 seviyesinin üzerine çıkmasının ardından bu sabah 104,1 seviyelerinde seyreliyor. Benzer bir yükseliş yaşayan ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %3,80 seviyelerinde bulunuyor. Avrupa tarafında ise Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyeleri Philip Lane ve Boris Vujcic'in açıklamaları takip edildi. Lane, ECB'nin enflasyonla mücadelesinin kritik bir dönemece yaklaştığını ancak daha yapılacak işlerin olduğunu açıkladı. Vujcic ise Euro Bölgesinde fiyat artışının yapışkan hale geldiğini değerlendirdi. Gelişmelerin ardından, bu sabah EURUSD 1,0735 seviyelerinde bulunuyor. Bugün Euro Bölgesinde açıklanacak önemli bir veri bulunmuyor.

Dün gerçekleşen 2. tur Cumhurbaşkanlığı seçiminin resmi olmayan sonuçlarına göre Erdoğan %52,09 oy oranı ile seçimin kazananı oldu. Cuma günü BIST100 endeksi %3,45 değer kazancı ile günü 4.580 seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi ise 56,5 milyar TL olarak gerçekleşti. Bu sabah Dolar/TL 20,04, 5 yıllık CDS primi ise 663,8 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde mayıs ayı ekonomi güven endeksi açıklanacak.

ABD verileri ile gerileyen ons altın bu sabah 1.945\$ seviyelerinde bulunuyor. Ons gümüş ise 23,25\$ çevresinde seyrine devam ediyor. Brent petrol 77,5\$ seviyelerinden işlem görürken, Bitcoin ise son 2 haftanın en yüksek seviyelerini test etmesinin ardından 28.000\$ seviyelerinde seyreliyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 1,0826– 1,0940 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0690 ve 1,0600 destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarı yönde 1.980\$ ve 2.008 \$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.930\$ ve 1.890\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 23,95\$ ve 24,50\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,80\$ ve 22,00\$ seviyelerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 20,2000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 19,5840 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 4.350 – 4.182 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 4.605– 4.833 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, yukarı yönde 1,2380 ve 1,2410 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2275 ve 1,2190 destekleri öne çıkıyor.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- ◆ Nisan ayında Türkiye'yi ziyaret eden yabancı sayısında geçen yılın aynı ayına göre %29,03 artış kaydedildi.
- ◆ Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran, enflasyon nedeniyle işletmelerin çeşitli yükümlülüklerle karşı karşıya kaldığını belirterek, gelir ve kurumlar vergisi matrahlarının tespitinde enflasyon muhasebesi uygulamasına geçilmesi gerektiğini ifade etti.
- ◆ Kesin olmayan sonuçlara göre, Erdoğan cumhurbaşkanı seçimi ikinci turunun kazananı oldu. Erdoğan %52,09, Kılıçdaroğlu ise %47,91 oranında oy aldı.
- ◆ Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, balkon konuşmasında enflasyonun yol açtığı fiyat artışlarından kaynaklanan sıkıntıları gidermenin, refah kayıplarını telafi etmenin, önümüzdeki günlerin en acil konu başlığı olduğunu ifade etti.
- ◆ Morgan Stanley, seçimleri kazanan Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın düşük faiz politikasına bağlı kalmaya devam etmesi halinde Türk lirasının dolar karşısında %29 değer kaybetmesi riski olduğunu bildirdi. Analistler Hande Küçük ve Aline Slyusarchuk tarafından yayınlanan yatırımcı notuna göre, politikanın yönü değişmez ise TL ABD doları karşısında 26 seviyesine beklenenden çok daha kısa sürede gerileyebilir ve yıl sonuna kadar 28 seviyesi görülebilir.

Avrupa

- ◆ Basında yer alan bir haberde, İngiltere Başbakanı Rishi Sunak'ın, hayat pahalılığıyla mücadele kapsamında perakendecilerden süt ve ekmeğe gibi temel gıda ürünlerine tavan fiyat uygulanmasını isteyeceği belirtildi.
- ◆ Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başekonomisti Philip Lane, artan mal ve gıda fiyatlarından dolayı enflasyonda belirsizliğin oldukça yüksek olmaya devam ettiğini belirtti. Enerji fiyatlarındaki aşağı yönlü gidişatın enflasyondaki düşüşü destekleyeceğini düşündüklerini vurgulayan Lane, ECB'nin enflasyonla mücadelesinin kritik bir dönemece yaklaştığını ancak daha yapılacak işlerin olduğunu açıkladı.
- ◆ Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Boris Vujcic, Euro Bölgesinde fiyat artışının yapışkan hale geldiğini belirtti. Enflasyonda yukarı yönlü ivmenin hâlâ devam ettiğini söyleyen Vujcic, yetkililerin enflasyon oranında %2'lik hedefi önümüzdeki iki yıl içinde yakalayacağı konusunda ısrarlı olduğunu kaydetti.
- ◆ Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Gabriel Makhlof, ECB'nin faiz artırımlarının son basamağına yakın olduğunu belirtti. Mali politikanın enflasyonist baskıların inşa edilmesine doğrudan katkı vermektan kaçınması gerektiğini belirten Makhlof, mali otoritelerin yüksek kamu borcunun kademeli olarak aşağı getirmek için dezenflasyonist çabayı desteklemeleri gerektiğini ifade etti.

ABD

- ◆ ABD'de kişisel tüketim harcamaları (PCE) fiyat endeksi aylık bazda %0,3 beklentilerin üstünde %0,4 artış gösterirken, endeksin yıllık artışı %4,2'den %4,4'e yükseldi. Bu dönemde çekirdek PCE fiyat endeksi ise yıllık olarak beklentilerin üstünde %4,7 arttı. Nisan'da kişisel harcamalar da beklentilerin üstünde kaldı ve %0,8 arttı. Kişisel harcamaların artışına ilişkin Mart verisi %0,0'dan %0,1'e revize edildi. Reel kişisel harcamalar da %0,5'lik artış ile %0,3'lük beklentiyi aştı. ABD'de kişisel gelirler ise Nisan'da beklentilere paralel %0,4 yükseldi.
- ◆ ABD'de mal ticareti açığı, Nisan'da aylık bazda %17 artarak 96,8 milyar dolara yükseldi. Söz konusu dönemde mal ihracatı %5,5 azalışla 163,3 milyar dolara gerilerken, mal ithalatı %1,8 artarak 260 milyar dolara yükseldi. Toptan eşya stokları aylık bazda %0,2 azalırken, perakende stokları %0,2 arttı.
- ◆ ABD'de dayanıklı mal siparişleri, nisan ayında aylık bazda %1,1 artarak, azalış beklentilerinin aksine yükseliş kaydetti. Ulaşım ekipmanlarına yönelik siparişler, nisanda %3,7 artışla 97,6 milyar dolara çıktı. Ulaşım hariç siparişler aynı dönemde %0,2, savunma hariç siparişler de %0,6 azaldı.
- ◆ ABD'de mayıs ayı final verilerine göre Michigan Tüketici Güven Endeksi 57,7'den 59,2'ye revize edilirken, tüketicilerin 1 yıl vadeli enflasyon beklentileri %4,5'ten %4,2'ye revize edildi. Tüketicilerin uzun vadeli enflasyon beklentileri ise %3,2'den %3,1'e revize edildi.
- ◆ Dallas Fed tarafından açıklanan verilere göre, uç noktaları çıkarılmış kişisel tüketim harcamaları (PCE) fiyat endeksi Nisan ayında geçen yılın aynı ayına göre %4,4 arttı. Bir önceki ay artış hızı %3,4'ten %3,8'e revize edildi.
- ◆ Atlanta Fed'in GDPNow modelini kullanarak hazırladığı tahminlerine göre, ABD ekonomisi için 2023 yılının ikinci çeyrek büyümesi tahmini %2,9'dan %1,9'a revize edildi.
- ◆ Cleveland Fed Başkanı Loretta Mester, son enflasyon verisi sonrası önümüzdeki toplantıda faiz artışı ihtimalinin masadan kalkmadığını belirtti.
- ◆ Uluslararası Para Fonu (IMF) Başkanı Kristalina Georgieva, ABD'de enflasyonun %2 hedefine düşürülmesi için uzun süreli bir sıkı para politikasının gerekeceğini belirterek, faiz oranlarının daha uzun süre biraz daha yüksek olması gerekeceğini açıkladı. ABD ekonomisinin dirençli olduğunu kanıtlandığını belirten Georgieva, tüketici talebinin, başlangıçta tasarruflarla ve son zamanlarda harcanabilir gelirdeki artışla desteklenerek iyi şekilde korunduğunu belirtti. Georgieva, ABD ekonomisinin bu yıl yıllıklandırılmış olarak yüzde 1,2 büyümesini ve 2024'e kadar ivmesini korumasını beklediklerini dile getirdi.
- ◆ ABD Başkanı Joe Biden, borç limiti konusunda Temsilciler Meclisi Başkanı Kevin McCarthy ile prensipte anlaşmaya vardıklarını bildirdi. Beyaz Saray ile Cumhuriyetçiler, ABD'de borç limitine yönelik alınan önlemlerin tükenerek ülkenin nakit sıkıntısı çekmesine günler kala prensipte anlaştı. Başkan Biden, anlaşmanın çalışanlar için kritik programları korurken harcamaları azaltan ve ekonomiyi herkes için büyüten önemli bir adım olduğunu ifade etti.
- ◆ Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee, haziran ayında yapılacak FOMC toplantısında bir faiz artırımına kararına destek olup olmayacağı konusunda önceden bir yargıya varmayacağını açıkladı. Goolsbee, toplantıya kadar pek çok önemli veri elde edeceklerini belirtirken, enflasyonun çok yüksek olduğundan kuşku olmadığını ve bir resesyon başlatmadan enflasyonu aşağı getirebileceklerini belirtti. Goolsbee ayrıca, federal borçlanma tavanı uygulamasının askıya alınması konusunda varılan anlaşmayı memnuniyetle karşıladığını ifade ederken, bu anlaşmanın hayata geçirilememesinin finansal sistem ve ekonominin geneli için aşırı negatif olacağını da vurguladı.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.